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,,Oxyvet" Polfa jest kompleksem magnezowym
chlorowodorku oksytetracykliny, rozpuszczonym w
glikolu w ilości 50 mg na 1 ml roztworu. Od produ-
korvanej obecnie w Polsce Oxyterracyny różni się
jedynie rodzajem rozpuszczalnika. Zakres działania
tego preparatu, podobnie jak i innych antybiotyków
z grupy tetraćyklin, jest bardzo szeroki i dotyczy
więksŻości bakterii Gram *, Gram -, riketsji i du-
żych wirusów. Znajduje on zatem zastosowanie w
tych wszystkich przypadkach, w których wskazane
są inne tetracykliny. Wskazania lecznicze dla pre-
paratu ,,Oxyterracyna" Polfa zebrane są w pracy
Jeske pl, ,,Niektóre własności i zastosowanie farma-
kologiczne antybiotyków" (wyd. TZF Polfa, 1960).

,,Oxyvet" Polfa przeznaczony jest do podawania do-
żylnego, domięśniowego i podskórnego,

Celem naszej pracy było ustalenie czasu utrzymy-
wania się oksytetracykliny na poziomie terapeutycz-
nym we krwi koni, bydła, świń i psów po podaniu
,,bxyvet" Polfa oraz ustalenie najmniejszych stężeń
antybiotyku, hamujących całkowicie wzrost wzoTco-
rvych drobnoustrojów.

Materiał i metody
Poziom oksytetracyklinJ, oznaczyliśmy u 24 koni,

12 krów, 12 świń, i 9 psów po podaniu prep.
,,Oxyvet" dożylnym oraz domięśniowym i podskór-
nym,

Posługiwaliśmy się metodą kolejnych rozcieńczeil,,
używając jako wskaźnika szczepu wzorcowego
StreptóĆoccis paogenes haemolgticus _pochodzenia
zwiórzęcego, B numer 563, o wrażliwości 0,2 mcg
na 1 ml. Śzczep otrzymaliśmy z PZH - Zakład Ba-
dania Surowic i Szczepionek w Warszawie,

Stosowaliśmy jednorazowe dawki,,Oxyvetu" wy-
noszące 1mg, Z,6 mg,5 mg, 10 mg i_20 !g/ks w,_c..

Krew do baóań pobióraliśmy po 15 min, 60 min, 120

min. i następnie co 2 godziny, aż do spadku poziomu
terapeutyczńego. Szczególowe wyniki podano w ta-
belach 1-4.

Niezależnie od pomiaru stężenia antybiotyku,

47. seelżger rl. P. R.j Mykologische Serodiagnostik. Bettrege
zur -Higiene una BÓidemiologie. Heft tl. J. A. Barth
Verlag, Leipzig (i958)

Ą2, wżrth- D,: ^,,I;et}rbuóh der inneren Krankheiten der
Haustiere einschliessllch der Eautkrankheiten sowie
der klinischen Seuchenlehre" von D, wlrth und l<.
Diernhofer. II. Aufla8e, !'. Enke verlag, stuttgart 1950

Tab. 1. Poziomy oksytetracykiiny we krwi koni
po dawkach 10, 5 oraz 2,5 mg/kg w. c.
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Poziom i czas utrzymywania się oxytetracykliny we krwi
tydła po domięśniowym podaniu 10, 5 i 2,5 mg/kg w.c.

Po podskónrym podaniu 1 mB/kg w.c. nie ńwi€trdmno
poziomu we krwi.

przeprowadziliśmy badania nad bakteriostatycznym-działaniem ,,Oxivetu" Ln użtro w odniesienlu do
różnych szczepów bakteryjnych pochodzenia zwie-
rzęcego z materiału sekcyjnego, otrzymanego
z WŻLSW 'Wrocław. Wyniki podano w tab. 5.

omówienie
Czas utrzymywania się preparatu ,,Oxyvet" we

krwi koni, bydła, świń i psów po podaniu dożylnym,
domięśniowym i podskórnym przedstawia tab. 6.

najkrócei zateń poziom teiapeutyczny antybio-
tyku- utrzymuje siĘ we krwi świń, niezależnie od
drogi podahia, najdłużej zaś we krwi bydła. Pokry-
wa -się to ztesztą z naszymi wynikami, uzyskanymi
po dómięśniowym podaniu debecyliny i. dożylnym
podaniu Ćhlorowodorku tetracykliny. Opierając_ się
ńa wynikach zamieszczonych w tabelach od 1 do 4
należy przyjąć, że u koni ,,Oxyvet" w dawce 10
me/kŚ w.c. ńożna stosować domięśniowo lub pod-
skórnie ! raz na 48 godzin, u bydła natomiast 1 raz
na 72 godziny.

Biorąi jednak pod uwagę, że wrażliwość poszcze_
gólnych sŻczepów bakteryjnych na ,,Oxyvet", nawet
w obrębie tego samego gatunku jest różna (patrz
tab, 5) poziomy we krwi po stosowanych dawkach
niezbyt wysokie, bardziej słuszne wydaje się po-
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Tabi, 2. ,Poziom5, oksytetracykliny we krwi krów
po dawkach 10, 5 oraz 2,5 mg/kg w. c.

Tab. 5. Najmniejsze stężenie antybiotyku całkowicie
hamujące wzrost w mcgiml
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Tab. 3. Poziomy oksytetracykliny we krwi świń
po dawkach 20, 10, 5 i 2,5 mglkg w. c.
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Tab. 4. Poziomy oksytetracykliny we krwi psów
po dawkach |0, 5, otaz 2,5 mg/kg w' c.

silny odczyn miejscowy (drażniące działanie chloro-
*ÓciorXu Óxytetracyklińy i gliko19 propylenowego),
arui.eo wskdzane jóst wprowódzenie jej .co najmniej
w- Z 

-mie;scactr. ren sbosób podawania 
. 
powoduje

z jednej' strony zwyżkę poziomu antybiotyku we
Utwi, z'drugiej jednak skraca czas utrzymywanra
-"ię Źo *e i.*i.- Jest to jeszcze jeden p_owód, aby
,,Oxiivet" podawać 1 raz na 24 godzlny, _U zwietząt
ÓuZvcr, zaieca się jednak Bodawanie domjęśniowe
z uwagi na to, że po podaniu podskórnym skuteczny
poiio-" terapeutycany 

-narasta zbyt wolno, Celem
imniejszenii bÓlesnbści ,,Oxyvet" naieży _ podawać
;iĆbók" domięśniowo, Stwierdzone niekiedy obrzęki
i.l źastosowaniu preparatu szybko samoistnie ustę-
b";ą. Objawów 

- toksycznych w czasie stosowania
,,Oxyvetu" nie stwierdzono.

Wnioski
1. Jednorazowa dawka prep, ,,Oxyvet" wynosi:

dla zwierząt dużych 5-10 mg/kg w.c., dla zwletząt,
małych i ś;iń rÓ-zo me/kg w.c. W tych dawkach
,,Oxyvet" podaje się 1 X na dobę,

2. V ,rłieiat dużych ,,Oxyvet" należy podawać
głęboko domięśniowo, co najmnjej w 2 miejscach,
ŹaŚ u zwierzą1 małych podskórnie (ze. względu na
dużą bolesność po podaniu domięśniowym) oraz
u świń domięśniowo.

3. W przypadkach ostrych wskazane jest równo-
c"esne pódanie dożylne i domięśniowe. W tych przy-
padkacń podajemy dożylnie u zwierząt dużych:
r-2,5 mg7kg w.c., u z-wierząt małych - 2,5 mg/k8
W.c.

4. W czasie stosowania nie stwierdzono żadnych
objawów ubocznych. Występujące niekiedy obrzęki
po iniekcji szybko samoistnie ustępują.
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dawanie ,,Oxyvetu" w odstępach 24-godzinnych,
Uzyska się przez to kumulację antybiotyku
i Jtopniowe narastanie poziomu we krwi. Jak wy-
nika z ptacy Zgórnżak-Noąlsosżel,shźej różnice w opor-
ności mogą 

- 
wynosić nawet ?50 mcg/ml. Proste wy-

liczenie ńyt aŻuje, Ze u zwierząt dużych dawka
i0 mg/kg .".c, wymaga wprowadzenia ,_ najmniej
100 mi ,,Óxyvetu". Fonióważ podanie tej iiości pod-
skórnie ,lub- domięśniowo w jedno miejsce powoduje
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